



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
FACULDADE DE TURISMO E HOTELARIA  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM TURISMO

**ADITAMENTO NÚMERO 01 AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO TURMA 2018 – MESTRADO ACADÊMICO EM TURISMO**

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Turismo – PPGTUR-UFF informa as seguintes alterações no texto do Edital 2018 de Seleção de Alunos para o Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Turismo:

No texto do item 5.4. que trata da Arguição Oral no PROCESSO DE SELEÇÃO

**Onde se lê:**

Divulgação do resultado: até as 12h do dia **11 de julho de 2018**.

**Leia-se:**

Divulgação do resultado: até as 12h do dia **11 de junho de 2018**.

E no texto do item 5.5 que trata da Análise de Curriculum Vitae no PROCESSO DE SELEÇÃO

**Onde se lê:**

Os candidatos habilitados nas **quatro primeiras etapas** do processo seletivo deverão entregar na Secretaria do Curso de Mestrado em Turismo da UFF, cópias dos comprovantes do seu *Curriculum Vitae* entre os dias 28 e 30 de maio de 2018, no horário das 9 às 14 horas. As cópias dos comprovantes deverão ser entregues encadernadas, seguindo a ordem em que aparecem no *Curriculum Lattes*. Não serão aceitos documentos avulsos ou fora da referida ordem.

**Leia-se**

Os candidatos habilitados nas **três primeiras etapas** do processo seletivo deverão entregar na Secretaria do Curso de Mestrado em Turismo da UFF, cópias dos comprovantes do seu Curriculum Vitae entre os dias 28 e 30 de maio de 2018, no horário das 9 às 14 horas. As cópias dos comprovantes deverão ser entregues encadernadas, seguindo a ordem em que aparecem no Curriculum Lattes. Não serão aceitos documentos avulsos ou fora da referida ordem.

Niterói, 7 de março de 2018